
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N% 96.1.1.1, 33? 

DR. IVAN CARVALLO MACIAS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a esto Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de aumento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía LATINA TRANSPORTES SELECTIVOS Y 
TURISMO-LATITRANSTURSA S.A. otorgada ante el Notario Vigésimo 
Noveno del cantáín Quito «el 19 de noviembre de 1996 juntamente 
con la solicitud para su aprobación; 

QUÉ el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, 
mediante Memorando N* DJCV.96,2777 de 9 de diciembre de 1996, 
ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las  aetríbuciones asignadas  medíante 
Resolución N* ADM.96367 de 18 de noviembre de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,-— APROBAR el aumento de capital y la reforma 
de estatutos de la compañía LATINA TRANSPORTES SELECTIVOS Y 
TURISMO-LATITRANSTURSA S.A. en los téárainos constantes de la 
referida escritura, 

ARTICULO SECUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Noveno 
y Vigésimo Cuarto del cantón Quito tomen nota al margen de 
las metríices de la escrítura pública que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.” DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quitos inscriba la escritura y esta Resolución; tome 
nota de tal inscripción al margen de la constítucifn, y siente 
en las copías las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

ARTICULO GCUARTO.-— DISPONER que un extracto de la referída 
escrítura se publique, por una vez, en uno de loas periódicos 
de mayor circulación en Quíto. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, 10 DIC 1906 £ 5d , L 

Con esta fecha queda inscrita la pre- 
sente Resolución bajo el N 0.3202 
del Registro M 1 

AATÁLIO MACIAS z ercanti tomo. 4.23 
se dá así cumplimiento a lo dis. 

. es to en la misma de conformidad 

   

  

    

B/FCHT 

   
IN 

(57 ' 
by? 

ax, a 
« 

  

    . 
. 
e . 

-    

   
> EL RADO 

> Dr. ¿Julio Cesar Almeida Mo 

  
 


